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NOTICE OF THE ADJOURNED FIFTH AXNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that the Adjourned Fifth Annual General Meeting of the Members of
Manipur State Power Distribution Company Limited will be held on Monday, the 14th
February 2022, at 12:30 p.m. at the Office Chamber of the Secretary (power), Government
of l4anipur, New Secretariat, Imphal West, Manipur - 795001 to transact the following
Business:

Ordinary Businessi

1. To receive, consjder and adopt the Audited Balance Sheet as of March 31. 2018, the
Profit & Loss Account for the year ended on that date together with the Notes on
Accounts attached thereto, along with the Reports of the Auditors and Directors
thereto.

//BY ORDER OF THE B.OARD / I
FoT MANIPUR STATE POWER DISTRIBUTION COMPANY LIMITED

sd/-
(Dr. Shailesh Kumar Chourasia)

Chairman

PLACE: IMPHAL
DATEi 14.t)2.2'J22

NOTES!

I. A I4EMBER ENTTTLED TO ATTEND AND VOTE AT THIS ANNUAL GENEML MEETING
IYAY APPOINT A PROXY TO ATTEND AND VOTE ON HIS/HER BEHALF. A PROXY NEED
NOT BE A MEMBER OF THE COMPANY.

2. The instrument appointing the prorry should be deposit€d at the R€gistered
Office of tlte Company not later than 48 hours before the commenaement of
the Meeting.
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DIRECTORSI REPORT FORTHE YEAR 2017-18

TO

THE MEMBERS OF
IIIA'{IPUR STATE POWER DISTRIBUTIO'{ COMPAI{Y LIMTTED
IMPHAL, MANIPUR

Your Oirectors have the pleasure of presenting the 5th (fifth) Annual Report on the affairs of
the Company along with the Audited Financial Statements, Auditors, Report and the Review

of Ac@unts by the Comptroller and Auditor General of India for the year ended 31$ March

2018.

1. FI ANCIAL RESULTS:

The Company financial performance for the year under review along with the
previous year figurcs are given hereunder; ( Rupees in lakhs)

3t,743.33 23,960.21

23,405.16 26,340.26

ProfiV(Loss) - Before Tax & Exceptional Items G77.92) (s82.90)

(3s.BB)

Pioflt/(Lo$) b.tor. Trx (457.7r) (618.78)

Tax Expenses
(1) Current Tax

(2) Deferred Tax

Profit,/(Loss) - After Tax (2,Ls6.22) (1,4s8.61)

PaSe I !.
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DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR 2017-18

2. DIVIDEND;

No dividend was declared for the current financial yea. due to loss incurred by the
Company.

3. TRAT{SFER OF UNCLAIMED DTVIDEND TO INVESTOR EDUCATION AND
PROTECTION FUNDr

The provisions of Section 125(2) of the Companies Act, 2013 do not apply as there
was no dividend declared and paid last year.

4. DIRECTORS:

During the year under review, Shri. Rajani Ranjan Rashmi, IAS Chief Secretary,

Govt. of Manipu. was appointed and whereas Shri. Oinam Nabakishore Singh, IAS

Chief Secretary, and Shri Prashant Kumar Singh, JAS Govt. of Manipur got retired

due to the transfer posting o.der issued by the Government of Manipur.

Shri. Vivek Kumar Dewangan, IAS Commissloner (Finance), and Shri. Sumant Singh,

IAS Secretary (fD Govt. of Manipur were appointed as Diredors of the Company.

Shri Wairokpam lvalemnganba Chenglei was appointed as Managing Director of the

Company during the year under review.

Smt. Nungshitombi Athokpam, Law Secretary Govt. of Manipur was appointed as

Director after being retired by Shri. Thounaojam Kami.ikumar Singh as Law

Secretary from the Government of Manipur.

5. DEPOSTTS:

The Company has not taken any deposit, pursuant to the provisions of sub-section 2

of section 73 of the Companies Act, 2013 and rules made thereunder during the year

under review.

6. STATUTORY AUDITOR:

Page | 2
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DIRECT()RS' REPORT FOR THE YEAR 2017-18

Mls. Prashant ll & Associates {FR r 314O5OE), Chartered Accountants, C/o
Boboraj Co-, M.c.Avenue, Near Nirmatabas Schoot pNB Building, 2nd Floor, Imphal_
795001, Manipur the existing Statutory Auditors of the Company appointed by the
CMG, hdia and being eligible offers themselves for re-appointment. The Company

has received the certificate from the above Auditors to the effect that if they are
reappointed, it would be in accordance with the provisions of Section 141 of the
Companies Act, 2013.

7. ADEQUACY OF INTERI{AL FINAI{CIAL CONTROLI

Your Company has in place, adequate internal financial controls with reference to
financial statements. The Company's internal control system is commensurate with
its size, scale and complexities of its operations. During the period end€d 31d March,

2018, no material or serious observation has been received from the Auditors of the
Company for inefficiency or inadequacy of such controls.

8, PARTICULARS OF LOANS. GUARANTEES OR II{VESTiIENTS MADE UNDER

SECTION 186 OF THE COMPAIIIES ACT. 2013

There were no loans, guarantees or

section 186 of the Companies Act, 2013

said provision is not applicable.

investments made by the Company under

during the year under review and hence the

9. ACCOUI{TING STANDARDS FOLLOWED BY THE COiIPANY!

The Financial Statements of the Company have teen prepared in accordance with

the Generally Accepted Accounting Principles in India (Indian GAAP) and comply with

the Accounting Standards specified under Section 133 of the Companies Act, 2013

read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014 and the relevant
provisions of the Companies Ad.

IO.ABSTRACT OF THE ANNUAL RETURN,

Page | 3
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DIRECT()RS' REPORT FOR THE YEAR 2O17-I8

Pu$uant to sub section (3Xa) of Section 134 and sub-section (3) of Section 92 of
the Companies Act, 2013 read with Rule 12 of the Companies (Management and

Administration) Rules, 2014, an Annual Return as at 31* March, 2018 is avaitabte as

Annexute-L

lI.NUIIBER OF Ii{EETI'{GS OF THE BOARDI

The Board of Directors met 4 (Four) times during the financial year 2017-18 and the
gap between any two consecutive meetings has not exceeded 120 days. The dates
on which the meetings of the Board were held during the year are as follows.

S.No. Date Day venue

1. 26.05.2017

2. 16.09.2017

3. 22.72.2017

4. 28.03.2018

The gap between the

Companies Act, 2013.

Friday

Saturday

Friday

Wednesday

At the Office of the Chief Secretary

Old Secretariat, GoM.

At the Office of the Chief Secretary

Old Secretariat, GoM.

At the Office of the Chief Secretary

Old Secreta riat, GoM.

At the Ofnce of the Chief Secretary

Old Secretariat, GoM.

meetings was within the period prescribed under the

I2.FOREIGN EXCHANGE EARNINGS AND OUTGO & COT{SERVATIOI{ OF E ERGYT

As the Company does not own any manuiacturing unit, the operations do not involve

any manufachrdng activity and the regulations as required under the Companies Act,

2OL3, rcad with the Companies (Accounts) Rules, 2014 regarding conservation of

energy and technology absorption, are not applicable.

During the year under review there were no foreign exchange eamings and

outgoings.

I3.DECLARATION OF INDEPENDET{T DIRECTORS:

Page | 4
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DIRECTOR!;' REPORT FORTHE YEAR 2017.18

During the year under review, the Company has taken up the anitiative for the
appointment of Independent Directors- Hence, there is not any declaration from the
independent diredors.

I4.PARTICULARS OF E PLOYEES:

None of the Employee was drawing in excess of the limits prescribed by the
Companies Ad, 2013 and rules made thereunder which needs to be disclosed in the

directors'report.

I5.DIRECTORS RESPONSIBILITY STATEMEI'IT

In accordance with the provisions of Section 134(5) of the Companies Act, 2013 the

Board confirm and submit the Directors' ResDonsibilitv Statement:

(a) in the preparation of the annual accounts for the Financial Year ended 31s March

2018, the applicable accounting standards have been followed and there are no

material depaftures in adoption of this standards;

(b) the directors had selected such accounting policies and applied them consistently

and made judgments and estimates that are reasonable and prudent so as to
gjve a true and fair view of the state of affairs of the company at 31sr March 2018

and of the profit and loss of the company for the year ended on that date;

(c) the directors had taken proper and sufficient care for the maintenance of
adequate accounting records in acco.dance with the provisions of the Companies

Act, 2013 for safeguarding the assets of the company and for preventing and

detecting fraud and other irregularities;

(d) the directors had prepared the annual accounts on a going concem basis for the
year ended 31st March 2018;

PaBe | 5
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(e) the Company being unlisted, sub clause (e) of section 134(3) of the Companles

Act, 2013 pertaining to laying down intemal financial controls is not applicabte to
the Company; and

(0 the directo.s had devised proper systems to ensure compliance with
provisions of all applicable laws and that such systems were adequate
operating effectively.

lq.uATERrAL CHA GESA DCO TTME TS:

In terms of section 134(3X1) of the Companies Act, 2013, except as disclosed

elsewhere iar this .eport, no material changes and commitments which could affect
the Company! financlal position have occurred between the end of the financial year

of the Company and date of this Report.

II.SIGNIFICATT A D MATERIAL ORDERS PASSED BY THE REGULATORS OR

COURT OR TRIBUI{AJ.I

No orders have been passed by any Regulatoi or Court or Tribunal which can have

impact on the going concem status add the Company's operations in future-

PARTICULARS OF COI{TRACTS OR ARRAI{GEIE TS IIADE WITH REI,ATED

PARTTES:

During the year, the Company had not entered into any contracv arrangemenv

transadion with the related parties which could be considered material. Pu.suant to
Section 134(3Xh) read M$ Rule 8(2) of the Companies (Accounts) Rules, 2014,

there are no transactions to be reported under Section 188(1) of the Companies Act,

2013. None of the Non-Executive Dlrectors have any pecuniary relationships or
transactions vis-e-vis the Company-

the

anct

191 STATETTENT CO]{CERitrltG DEVELOPUEI{T

MANAGE}IENT POLICY OF THE CO PATIY:

Pase I f

AND TTPLEiIENTATION OF RTSK
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DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR 2017-18

The Company has not adopted any risk management policy during the year. It was in

the process for the development and implementation of a Risk Management policy

after identirying the elements of risks that are associated with the power distribution

Company and its similar nature. Further, it shall place to the Board for apprcval after

the formation of the risk management policy.

2O.DETATLS OF POLICY DEVEIOPED AND IIIPLEMEI{TED BY THE COMPANY ON

ITS CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY INITIATIVES:

The Company has taken up the Initlatlve to set up the Corporate Social Responsibility

Committee. But the Company has yet to place the policy for implementing the CSR

activities. The Company has not developed and implemented any Co.porate Social

Responsibility initiatives as the said provisions are not applicable during the year

under review.

2I.EXPLANATIOII OR COMIiIENTS ON QUALIFICATIOI{S, RESERVATIONS OR

ADVERSE REMARKS OR DISCLAIMERS IIADE BY THE AUDITORS AND THE

PRACTICING COMPANY SECRETARY IN THEIR REPORTST

The qualifications, reservations or adverse remarks made by the Auditors were read

together with the relevant notes to the financial statement and the accounting

policies are self-explanatory ahd do not call for any further comments.

Therc is no adverse comment on the Secretarial Auditor report, whereas we were

delayed in complying with the filing of Annual Accounts. It is due to the non-

completion of the audited accounts for the period ended 31.03.2018. Soon after the

completion of the auditing and after receiving the comment from the C&AG, we shall

be adopting the audited accounts along with the Secretarial Audit forming a part of
the Director"s' Report and together with the Statutory Auditors report along with the

C&AG comment in the adjourned fourth annual general meeting of the company,

22.THE SEXUAL HARASSMENT OF WOMEN AT WORKPLACE (PREVET$ION,

PROI{IBITION Al{D REDRESSAL) ACT, 20131

PaEe I t



CINr U4OlOlMt{2O13SGC0Oa343

DIRECTORS' REPORT FOR TIIE YEAR 2017-18

Dufing the year undet review, no complaints were recetved under Sexual

Harassment of Women at Workplace (prevention, prohibition and Redressal) Act,

2013.

23. COT.TPANY'S POLICY RE]ATIIIG TO DIRECTORS AppOrNTlrENT, pAyME T OF

REt'UNERATION AND DISCHARGE OF THEIR DUTIES

The provisions of Section 174(1) relating to the constitution of Nomination and

Remuneration Committee are not applicable to the Company and hence the
Company has not devised any policy relating to the appointment of Directors,
payments of Managerial remuneration, Director's qualifications, positive attributes,
independence of Directors and othe. related matters as provided under Section

178(3) of the Companies Cat, 2013.

Whereas, Sub-section (2), (3) and (4) of Section 178 of the Companies Act, 2013

shall not apply to the Govemment Company except with regards to the appointment
of"senior management and other employees. Notification dated 5u June 2015.

24.SUBSIDIARTEg JOINT VENTURES AND ASSOCIATE COT.IPAI{IES

The Company does not have any Subsidiary, .loint venture or Associdte Company

during the year under review.

25.DECLARATION OF I'{DEPENDET{T DIRECTORS

During the year under review, the Company has taken up the initiative for the

appointment of Iadependent Directors. Hence, there is not any declaration from the

independent directors.

26.BOARD'S REPLY ON C&AG CO MENTSI

A. Comments on Profitability
1. Pur€hase of Power - Ls. 454.03 Crore

Page | 8



B.

cI r U4OlOl N2O13SGCOOa343

DIRECTORS REPORT FOR THE YEAR 2017-18

The power purchase bills are booked in the safte year as they are incufted.

However, some bills which are supplementary in nature and could not be

asce.tained on the Balance Sheet date are booked on the date/ period of receipt

as there is no means to identify and record them as on the balance sheet date.

The date of bill 17,72.2OL9 itself suggests that it was unascertainable as of 31st

P'larch 2018.

2. Billing for deposit works: Rs. 1.92 ctore

Billing of Deposit Works pertain to amount received from various organisations

against electrical works to be done for them. MSPDCL faised a demand and

accordingly the client deposits money for the work. On receipt of money, MSPDCL

issued TAX invoice as per GST law for the same and upon issue of involce, the

amount is treated as sale i.e., Revenue from Operations and corresponding

expenditures as and when incurred are treated as expenses against deposit

works. Disclosure of such amount is made by clearly segregating Deposit work

revenue from sale of electricity. Revenue Recognition in Note l Accounting Policy

which clearly suggest that the Company recognizes revenue to the extent billing

during a period.

Comments on Financial Position

Powe. Finance Corporation! Rs. 221,62 Crore

1. The amount was booked under wrong head in the year due to the wrong ledger.

However, the same has been noted and shall be rectified in upcoming financiai

statements.

2, The amount was booked under wrong head in the year due to the wrong ledger.

However, the same has been noted and shall be rectified in upcoming financial

statements.

3. The amount was booked under wrong head in the year due to the wrong iedger.

However, the same has been noted and shall be rectified in upcoming financial

statements,

Page I 9
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DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR 2O17.I8

4. The amount of Rs. 4-48 Crore pertain to deposits taken over by the Company

during FY 2013-14 from erstwhile Electricity Department, Govt. of Manipur, as a
part of the Manipur Electricity Reforms Transfer Scheme. In the absence of any

documents writing of any do€uments writing of any such amount may cause

financial loss to the Company. However, the Company has taken up actions to
identify the relevant documents to ascertain the fate of the amount so recorded.

27.SHARES

During the year under review, the company has undertaken following transactjons:

fncraata ln
Share

Capital

Buy Br.k ot
Securities

Srvart
Equity

Bonur Shr lmploya.r
Stock Option
Plan

Nil Nil Nil Nil Nil

On behalf of the Board of Directors
MANIPUR STATE POWER DISTRIBUTION COiIPAIIY LIMITED

2S,ACKNOWLEDGEMENTS

Your Diaectors place on record their sincere thanks to bankers, business associates,

consultants, and various Government Authorities for their continued support

extended to your Companies activities during the year under review,

Your Directors also acknowledges gratefully the shareholders for their support and

confidence reposed on your Company.

sd/-
Dr. Shailesh Kumar Chourasia

Director
DINr 09428203

hphal, l4i February 2022

110

sdl-
Ng. Subhachandra Singh

Director
DINr 08941757
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PAON.&fi.AMARJIT & CO.

!_gnp?try_9-e_-c-t-9!_ajy

Keinou Thongthak Mongkhang Leikai

Bishnupur, Manipur- 795134

Mobile no. : 9874770098
Email: amariitpaonamT@rediffmail.com
GSf No.il4AACC(x)3z4Q1Ztl

FORM NO. MR-3
SECRETARJAI AUDIT R-EPORT

FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED OI{ MARCH 31Sf, 2O1A
[Pursuant to section 204(1) ofthe Componies Act 2073 and Rule No.9 of the Companies

[Appoin tment and Remuneration Personnel) Rules, 20 14]

To
Members,
Manipur State Power Distribution Company Limited
3rd Floo., New Directorate Building Near 2nd MR Gate,
Imphal Dimapur Road,lmphal West
Manipur- 795001

I have conducted the secreta al auditofthe compliance ofapplicable statutory provisions and
the adherence to good corporate practices by Manipur State Power Distribution Company
Limited (hereinafter called the Company). Secretarial Audit was conducted in a manner that
provided me a reasonable basis for evaluating the corponte conducts/statutory compliances
and expressing my opinion thereon.

Based on our verification of the books, papers, minute books, forms and returns filed and other
records maintained by the Company and also the information provided by the Company, its
officers, agents and authorized representatives during the conduct ofsecretarial audi! I hereby
report that in my opinion, the Company has, during the audit period ended March 31, 2018
complied with the statutory provisions to the extent applicable listed hereunder and also that
the Companyhas proper Board-processes and compliance-mechanism in place to the extent, in
the manner and subject to the repoating made hereinafter:

I have examined the books, papers, minute books, forms and returns filed and other records
maintained by Manipur State Power Distrit ution Company Limited ["The Company''] for
the period ended March 31, 2018 according to the provisions of:

L The Companies Act, 2013 fthe ActJ and the Rules made thereunder;

II. The Securities Contracts (Regulation) Act, 1956 {'SCRA') and $e Rules made there under;
[Not Applicable to the Company)

Foreign Exchange Management Act 1999 and the rules and regulations made there under to
the extent ofForeign Direct lnvestment, Overseas Direct Investnentand Extemal Commerciai
Borrowings [Notapplicable to the Company)

The followingRegulations and Guidelines prescribed under the Securities and Exchange Board
of lndia Act, 1992 ('SEBI AcrJ to the extent applicable to the Company: (Not applicable to
the CompanyJ

III,

v.



(a) The Securities and Exchange Board of India (Substantial Acquisition of Shares and
.. I:keNers) Reculations, 20 ti; (Not apprrcatre to rte [o|]a1r.vi*" -
(o) I ne securities and Exchanee B-oard of India lprohibition ofinsider TradingJ Regulationg_ 1992; (Not applicable to the Cohpany)
(c) The Securities and Exchange^^Board of India (lssue of Capital and Disclosure. Requiremenrs) Regutations, 2b09i [Not appri"rtrdio ir," L"ri#""r(d) rhe securities and Exchange Boaid 

"f 
il; G;;i";;; ;;;;itflion s.r,".u unaEmployee stock purchase scheme) c"ia"li,ia ii,s-g; ?'jol lfo,,."rr" ,o ,r,uCompany)

(e) The Securities and Exchanse Board of India (lssue and Listing of Debt SecuririesJ

^ 
Resu tations. 2o0er (Not app"ticabte toth; a;_;;;;i"- 

!rrr"'5 u'I '
(tl rhe securities and Exchange Board oflndi" Jnegist.".s to 

"n 
Issue and share TransferAgents) Regulations, 1993 regarding-the- cotirp*i", a.t "ri J""rin!-witrr oieng Jwotapplicable ro the Company) (Not applicable to tf," Cornornui--" " '

(gl I he Securities and Exchanqe Board of India (Delisting ofEquiryjharesj Regulations, 2009;(Not applicable to the Companyl ano
(h) The Securities and Exchanse Board of India (Buyback of SecuritiesJ RegutationE 1998;(Not applicable to the Company)

I further report that, baving regard to the compliance system prevailing in the Company and onexamination ofthe rerevant doc'ments and records in pursuance theieo'r on te-sticrrect rasis, ttreCompanyhas complied with the foltowing laws applicabie specincaltyio;";;""",

[a) The Elecrrictry Act, 2003;

I havealso examined compliance wlth the appticable clauses ofthe followlng:{a) SecretarialStandards issued by The Institute oI Company Secre"rt". 
"ii"l".{01 fne 

.securities and Exchange Board of lndia (Listing Obtigations anct DisclosureRequiremenrs) RegulaUons, 201S. (Nor appticaOf" tir rf,e dompa'nyi 
-

During the pedod underreviewthe companyhasnot complied with the provisions ofthe Act, Rules,Regulations, cuidelines, Standards etc. m;ntionea 
"Uove 

zuqe.t to'fo-Io;;;;;;;;"r"",
The company has not filed the statutory returns viz, Annual retum ln MGT-7 andfinancial statement ln AOC-4 since finaniial year ZOiO-V 

-a"" 
i. 

"""-comptetion 
ofAnnu.al Accounts ofthe Company owing to proiedural lagged In it 

" 
gou""n_.na ug"nayand delayed in compllation ofrevenue from its various dlJision ofiicZs.

It is wortb mentionrng that the company has completed finalizadon ofBools ofAccounts forthe financial-Year 20 16-,2017 -tg, ZinA-7g and 2019_20 and taken its approval in the BoardM-eeting held on 04/09/2021 and turther submit for auditing to tfru a'u'aiio" 
"ppoiot"a 

tyC&AG,

I further report that:

The Board of Directors of the Company is duly constituted with proper balance ofExecutive Directort Non-Executive Directo., as per the approved Siate CaUinetMeeting of the covernment. However, there is noo-"o-'pilun"" i",ppointment ofIndependent Directors.



Adequate notice (shorter notice aftertakingthe consent ofthe directors wherever required] is
civen to all directors to schedule the Boaral Meetings 

""a 
. 

"yrt"^ "r,i"t 
ior seeking andobtaining further information and clarifications on the agenda items Ueio.e th"rne"Ung 

"na 
fo.meaningful participation at the meeting.

Majority decision is_carried through while the dissenting members,views are captured andrecorded as partofthe minutes, wherever applicable. The"Companyt." olt"lnJ al n"c"."""yapprovals under the various provisions ofthe Act; and

I further report tlat based on the information received and records maintained there areactequate systems and processes inthe company commensurate with the size anq operatlonsofthe Company to monitor and ensure complia;ce with applicabl" I"-r, iuf"., .liufuUon. unaguidelines.

ll_:::.y-"_: Il:.1,1:r specific evenrs/actions in pursuance of the above refeffed taws, rules,reguraUons, gutdetines, havi ng major bearing on the Company,s affairs.

!ffi|
PCS PSonam Am{riit Singh

For Paonam Amariit & Co.

MembershipNo. 63590
CP No. 24253

Place: Imphal
Date t12 F ebrtary,2D22
UDIN: A063590C002554661
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PAONAMAMARJIT & EO.

-c,9mmryS-e-cj.eL9_ly

Keinou Thongthak Mongkhan8 l-eikai

Bishnupur, Manipur- 795134

Mobile no. : 9874770O9a

Email: amariitraonamT@rediffmail.com
GsT No.:14AACCO0324Q1ZH

Form No. MGT-8

lPursuant to section 92(2) ofthe Companies Act, 2013 and rule 11(2) of
Companies (Management and Administrationl Rules, 20141

CERTIFICATE BY A COMPANY SECRETARY IN PRACTICE

I have examined the registers, records and books and papers of MANIPUR STATE

POWER DISTRIBUTION COMPANY LIMITED (the Company) as.equired to be

maintained under the Companies Act, 2013 (the Act) and the rules made

thereunder for the financial year ended on 31'st March, 2018. In my opinion and

to the best of my information and according to the examinations carried out by

me and explanations furnished to me/ us bythe company, its officers and agents,

I certify that:

A. the Annual Return states the facts as at the close ofthe aforesaid financialvear

correctly and adequately.

B. during the aforesaid financial year the Company has complied with provisions

ofthe Act & Rules made there under in resoect of:

f. its status under the Act;

2. maintenance of registers/records & making entries therein within the time
prescribed therefor;

3. filing of forms and returns as stated in the annual return, with the Registrar of
Companies, Regional Director, Central Government, the Tribunal, Court or other
authorities wit$i#bevond the prescribed time;

4. calling/ convening/ holding meetings of Board of Directors or its committees,

if any, and the meetings of the members ofthe company on due dates as stated

in the annual return in respect ofwhich meetings, proper notices were given

and the proceedings including the circular resolutions and+e5sis+ien5+as



Boetal$alle+-if any, have been propeny recorded in the Minute Book/registers
maintained for the purpose and the same have been signed;

5. closure of Register of Members / Secur,ty holders, as the case mav be.

6 @leer4e-+€Ejk!-di,e€tsrs and/e- -er-€n- er.irms gr €sm^anresr€f€rre4iF-s€€ti€n-485€f+h€4€+

11. signing of audited financial statement as per the provisions of section 134 of
the Act and report of directors is as per sub _ sections (3), (4) and (5) thereof;

remcff€ra+i€n-Baid+e+h€fi;

13. appointment/ reappointment/ filing up casuar vacancies of auditors as per
the provisions of section 139 ofthe Act;

14, approvals required to be taken from the Central Government, Tribunal,
Regional Director, Registrar, Court or such other authorities under the various
provisions of the Act;

#AK>
/,y{-,J:t--P.2.).: ,oM9

wh€reveF€ftrti€abl€;



17, leans and investments er guarantees giyen €r providing efse€urities te eth€+

of the A€t

48, alteratisn ef the preyisisns sf the Mem€randsm, and/ er lrti€les ef
A6ss€ieti€n-€++h€€emp3nyt

Place: lmphal
Datet L2/02/2O22

U DIN : A063590C002548644

,tlt Ar1\
Paonam Amaljit Singh

Member No.: A63590

C,P. No. : 24253

Note: The qualification, reservation or adverse remarks; if any, may be stated

at the relevant place(s).

d,t%
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COMMEN'I'S OF 'I'IIE COMP'IROLI,ER AND ATIDTI'oR GI]NERAI, O}' INDIA

UNDIR SnCl'rON l{3 (6) (b) r)l' 'I]ru COMI'ANMS AC'I" 2013 ON ',l'Illl

FINANCIAL STATIMENTS OF MANIPUR STATE POWER DISTRIIIU'I'ION
COMPANY LIMITED FOR THI YEAR ENDED 3I MARCH 2018.

'lhc prcparalion of |inanc'al Statcmc ts of Mrnipur Statc Powcr Distribution Company

Limitcd (company) lor the ycar cndcd 3l Mareh 2018 in accordancc with thc financial

rcporting framework prescribed under ihe Companics Acl, 2013 (Acl) is the rcsponsibility of

the M:magemefi ol'ftc Company. 'l he Sialutory Audhdrs dppointed by thc eomplruiler dnd

Audilor Gencral of India undor scction 139 (5) of thc Act arc rcsponsiblc for cxprcssing an

opinion on thc l;inancial Slalcmcnls undff scction 143 ofthc Act bascd on indepcndent audit

in accordance with the auditing standards prescribcd undcr section 143( I 0) o f th€ Act fhisis

statcd to have becn donc by thcm vid€ their Audil Repo( datcd 8 Scptcmbcr 2021

I, on behalf of thc Comptroller and Audilor Genc{al of India, havc conductcd a

supplementary audil of &c lrinancial Stalcmcnts of Manipur Statc Powcr Distribution

Company Limited for thc ycar cndcd 3l March 2018 undcr scction 143(6)(a) oflhc Act'

'l'his supplcmcnlary audit hi* bcen carricd oul indcpcndcnlly wilhoui acccss to thc working

papers ofthc Slalulory Auditors and is limired primadly to inquirics ofthc Stalutory Audilors

and company pcrsonncl and a sclcclivc cxamination ofsomc oflhs accounting rccords.

Ilased on my supplemcnlary audil, I would likc !o highlight thc following signilic.rnl matters

undcr scction 143(6Xb) ofthe Act which have comc 10 my attcnlion and which, in my vicw,

are necessary for enabling a bcltcr undetsgnditg of the l:inancial Stalemcnts and thc relatcd

audil repo(.

A. Commtnts on I'rolitabilifY

Statcment ol Profil and l,oss
Expenses
Purchssc of Powcr: { 454.03 crorc

L lh:s is undcrslalcd by a 20.80 crore duc to non-provisioning towards powcr purchase

bills (currcnt year: { 6.68 crore; prior pcriods: { 14.12 crore) raiscd (Dcccmbcr 2018/August

2021) by No(h llastcm Electric Power corporation l,imited CNDEPCO) bcforc approval

(S.prenber 2021) ol the Annual Aeeounls l'or ?017.18,'ihic hos coEerpsndingly rusulled in

undcrstalcmcnt of'Currcnt Liabilitics (lradc Payablcs)' and 'Loss for thc ycar' to the samc

cxrcnr.



Rcvenuc from operation (Note 15)
Billittg for depositworks: < 1.92 crore

2. fhis rcpresents thc 'advances' received against 'Deposit Works' pending completion,

which was wrongly booked as Company's 'Revenue' in the Profit and Loss Account. I'his

has resulted in undcrstatement of'Cunent Liabilitics-Advance against Deposit Works' with

ednesponding und€rstatcmem oi'Loss lbi the,€ar'by { 1.92 erurc ea€h.

Commcnts on Finaocial PGitior
Balaucc She€t
Equity and Liabilitics
Non-Current Liabilitics
Long Term Borrowings (Note-4)
Powcr l'inancc Corporatiorr: < 221.52 crore

l. This is overstated by < 20.88 crorc duc to wrong grouping of'Capital Grants' released

(Iebruary 2017) by Powcr financc Corporation Limitcd (PIC) for implementation of a

centrally sponsored scheme namely, Restructured Accelerated Power Development and

Rcforms Progmrnme (subsumed in Integraled Po\rer Development Scheme) under'Long

'ltrm Borrowings'. 'lhis has corrcspondingly resultcd in undcNtatemcnt of'Other Cuncnt

I-iabilities-Balance Grants (Capital) (Nole-E)' to thc same exlent.

Lotrg T€rm Borrowings (Nots4)
Rurel Elcctrification Corporaiion (RGGVY): < 11,23 crorc

2. lhis is understated by { 4,35 arurc duo to incorccl elassiltcation ofthe Long'lerm

Loans availed from Rural ljlectrification Corporation Limited for implemcntation of a

centrally sponsored scheme (Rajiv Gandhi Clameen Vidyutikaran Yojana) as'Capilal

Grants'- this has conespondingly resultcd in overslalcmcnt of'Other Cuncnt Liabilities-

Ilalancc Grants (Capitai) (Note-8)' to thc samc cxtcnt.

Asscls
Non-Currcnt Asscts
Fixcd Asscts (Notc-g)
Cspital Work in Pmgress: { 1,193.73 crorc

3. This is overstated by t 15.80crore, being the cost oftwo works (1.20 and 30 M€tcr

Iligh Mast Lighting; and 2. Sfcet Light on 8 Meter long GI octagonal Pole) already

B.



compl€ted (Apnl2017) but not transfcncd to 'Fixed Assets'. This has correspondingl:

resultcd in understatcment of'Fixcd Assets' to the samc cxtcnt.

Currcnt Assets
Short Tcnn l,oans & AdvaDces (Notc-l3)
Advaoces aowards Capitel Goods
Dcposits: { 4.48 crore

4. This reprcsents the'I)cposits' kept undcr the l'reasury by thc Elcctricity Depa mcnr,

Govcmment of Manipur, which were talen ovcl by the Company during thc year 2013-14

undet MRnipur Elecldcity Reports 'l'mnsfer Sshemc as psrt 0f thc Powcr Scctor Rcfoms. l'he

Company has becn carrying forward thc said 'Deposits' since the year 2013-14 wifhout

complete details ard supporting documents to ensurc the rccoverabilily of thcsc Deposits,

which is against thc Accounting Principlc of Conservatism.

For and on bchalf ofthe

Comptroller & Auditor Ceneral oflndia

Place: Imphal

Date;10,0?.2022

f,t G€ncral (Atdit)

Manipur



iC&l PITASIIANT N & ASS0CIATBS
CHA I{IE RE D ACCO UNTA IVTS

TO THE MEMBERS OF
MANIPUR STATE POWER DISTRIBUTION COMPANY LIMITED

Report on the Standalone Financial ftatements

y:,h.:u".."ud,j"O the accornpanying standalone financial' statements of Manipur State power
ursrnou[on company Limited ("the company''), which comprise the Barance sheet as at 31'tMarch,2018, the Statement ofprofit and,Losi, tt 1, Curf, fforv itu["rn"nlii.iiJy".. tnen 

"nae4 "r,aa summary ofthe significant accounting iolicies and other explan"tory informition.

Managghent's Responsibility for tlle Standalone Financial Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) ofthe companies Act, 2013 ("the Act"J wiih respect to dre p."paraiion of these standalonefinancial statements that give a true and_ fair vie; of the nnun"iuf po.i ion, nnuncial performanceand cash.flows oJ the Company in accordance witl the accountinJi.i""i-pi". C**dly accepted inIndia, includingthe Accounting standards specified uhder section isl or ttre eci, reaa with Rule 7 ofthe Companies (Accounts] Rules, 2014. Thls responsibility also includes maiitenance of adequateaccountirg records ih accolrance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets oi theLompany and Ior preventing and detecting frauds and other irregularities; selection ahd applicatiohof appropriate_ accounting policies; making judgments and e-stimates that are reasonable andprudentj and design, irhplernentation and miintenance of adequate intemar financialcontrols, that were- operating effectively for ensuring the a.curacy and completeness of theaccounting reco-rds, relevant to the preparation and presintation or tt nnun"i"r statements thatgrve a rrue and tair view and are free from mate al misstatehen, wbether due to fraud or erlor.

Auditor's Responsibillty
our. responsibility is to express an opinion on these standalone tinancial statements based on ouraudil We have taken into accouni the provisions of tf," a"t, ifr"-u""rrnting and auditingstandards and matters which are required io be incruded i. *r" .uail."foJ under the provisionsoftle Act and the Rules made thereunder.

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under Section
141(,1-9J ofthe Act. Those Standards require that werompty with ett i."i ,?q,ii."rn"nt" 

"na 
ptun 

"naperlorm the audit to obtain reasonable assurance about whether the finan;ial slalements are fieefrom material misstatement. ..

An audit involves 
-performing 

procedures to obtain audit evidence about the amounts and thedisclosures ih the financial statements. The procedures selected depend on the auditor,s judgment,
including the assessment ofthe risks ofmaterial misstatement ofthe financial statements, whetherdue to fi'aud or error. lh making those fisk assessments, tfr" uuaitoi lor"ia"". internal financial

:..:::?j :]:y:i: ,? ,le compiny's preparation of the financjar statemenrs that sive a rrue and fairvrew ln oroer to design audit procedures that ale appropriate in the circumsta;ces. An audit alsomcruqes evaluatlng the appropriateness ofthe accounting policies used and the reasonableness ofme accounqhg estimates made by the Company's Directors, as well as evaluating the overallpresentation of the financial statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis
for our audit opinion on the standalone financial

QIF.lTill,trlll,iiiil$,11^fflllll{ llflffli,il,',, u0,,,,
' t'!. - [/0 n08oniJt ttl. i{s {vtilut. pr8 [ut ils. 21\[ tmn.
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we report that
(a) The Colt ofManipur released grant in aid ofRs 28347.37 lakh distinctly indicating

(i) Rs 7213,15lakh for Manipur State Power Company Limited (MSPCL) for the purpose
ofmeeting staff salary and maintenance & Opera$on expenses

(ii) Rs 21134.22 lakh for Manipur Power Distdbution Company Limited for the purpose
ofmeeting staffsalary and maintenance & Operation expenses and power purchase

However the company has recognised the total amount of grant of Rs 28347.37 lakh as

their income instead of Rs 21134.2t lakh. The company transferred to MSPCL the grant of
Rs ?-13.15 lakh as per terms of sanction orders' However, the amount of grant so

remitted has been treated by the company as power transmission charges and included
in the power purchase expenditure. There is no tariff transmission rate agreement
between the two companies and hence no billing has been raised by MSPCL also. The
company- MSPDCL as a grantee entity has no authority to change the term and purpose
specified in the sanction ordeas ofGovt. ofManipur, Thus the expenditure under the head
'Purchase ofPowel ofRs 45402.82lakh has been overstated by Rs 7213.15lakh Further
the Other income - Govt Grant with explanation under Note No.26 also has been
overstated by the samq amount of Rs 7213.15 lakh. Though the remittance to MsPcL does
not arise from any bgarness transaction but has been reflected lt'rongly under Note No. 21

- Related Party transaction as'transmission charge'.

(b) The revenue on power distribution (salesl ofRs. 25,400.13 lakh under Note No. 15 is on
the basis ofbilling for the period as consolidated in CMTR statement at corporate olnce.
However it is observed that the uniform date of billing cycle is not maintained in any
Division also consumer wise data is not available. As a results the overlapping ofcycle is
inevitable. Thus true revenue for a pe od has not been reflected. The company has not
introduced cost records and thus has no effective mechanism to establish the linkage of
the quantity of power distribution to the Revenue. Hence we are not in'position to
ascertain the truthfulness ofthe revenue. To ensure a true picture of revenue it requires
to introduce an effective internal control measure.

(cl Trade Receivables and provision for doubtful debt
. Segiegation of trade receivables (Note no. 11) between 'more than six months' and

'others' is on ad-hoc assumption that 80o/o collection of revenue is related to the period
October 2017 to March 2018 and is considered as current period billing and the balance
towards realisation ofariears. Such segregation should have been done on ageing status
of receivables. Thus the actual position oftrade receivable has not been reflected in the

Fnancial statement.

(d) Provision for doubtful debts
Though huge amount of doubt debt has been taken over from the erstwhile Electricity
Department, Govt of Manipur provision for bad debt has not been rnade in the accounts,
There is no record to identifythe realisation ofthe past receivables.

(e) Provision ofinterest on security deposit ofconsumer
The Joint Electricity Regulatory Commission for Manipur and Mizoram (Electricity Code)
Regulations, 2013 requires that interest on secudty deposit of consumer has to be
provided at the base rate of State Bank oflndia prevailing on 1$ April ofthe financial year
20fl -7A i,e,9.70o/o pa, The interest on such security deposit has not been provided in the
a€counts and as such liabilitv and net loss of the year are understated to the extent of

-/".,

accrued amount of interest,



(0 The other current liabilities (Note 8) payable to Micro and Small Enterprises, if any, have
not been ascertained and disclosed separately ln absence ofthe required infomation the
interest provision bas not been madQ.in the accounts

[g) The provision for retirement benefits - Gratuity urid L""n" encashment (on basis of
actuariat valuation) has not been made in the accounts. Thus the company has not
complied with AS-15. Further the company has not made provision for EPF liability for
the contractual staffwhose services-are continuously engaged by the company.

(h) Bill has been booked on approval basis as a result of which liabilities, Expenses and
Assets may be understated in Accounts.

(i) The company does not hold clear title deeds of land purchased in 2014-15. The lst land
under patta No. 17l154,f40(oldJ 2481880 (new), CS Dag No.3069/3425 measuring
0.2509 hect at 17- Chaobok Tahsil Liliong, purchased for Rs 12.00 lakh on 17.6.2014 is
registered in the name of the Department of Power, Government of Manipur. Thus the
value of land under Note t has been wrongly reflected.For the 2nd land under patta No

798/913(new) Dag 116. 15a2/fi32 measuring 1.0 at Keirao Langdum purchased for Rs

7.00 lakh the company holds "DEED OF AGREEMENT"onIy. But the final SALE DEED duly
registered could not be produced to us for verification.

Opinion
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,

the aforesaid standalone financial statements subiect to our above qualification give the
information required by the Act in the manner so required and Sive a true and, fair view in
conformity with the accounting principles Senerally accepted in India, of the state of affairs of the
Company as at 31"' March, 2018, and its loss and its cash flows for the year ended on that date.

Reporton Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by the Companies fAudito/s Report) order, 2016 ("the Order"J, as amended, issued by
the Central Government of Inqia in terms ofsub-section [11] ofsection 143 ofthe Act, we give in the
"Annexure A" a statement oi\ the matters specified in paragraphs 3 and 4 ofthe Order.

2. As required by Section 143 [3] ofthe Act, we report that:

a. We have sought and obtain€d all the information and explanations which to the best of our

knowledge and beliefwere necessary for the purposes ofour audit.

b. In our opinion, proper books ofaccount as required by law have been kept by the Company

so far as it appears from our examination ofthose book

c- The Balance Sheet, the Statement ofProlit and Loss, and the Cash Flow Statement dealtwith

bythis Report are in agreement with the books ofaccount.

ffi



d. ln our opinion and subject to above the aforesaid standalone financial statements compty
with the Accounting standards specified under section 133 of the Act, read with Rule 7 of
the Cohpanies (AccountsJ Rules,2014 except as stated above.

Requirement ofdisclosure under$ection 164(2l ofthe Act is not applicable to the company.
With respect to the adequacy of the internal finjncial controls over finahciat reporting
of the Company and the operating effectiveness of such contlols, refer to our separate
Report in 'Annexure B

With respect to the other rnatters to be included in the Auditor's Report in accordance with
Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of
our information and accordingto the explanations given to us:

i, The Company does not have any pending litigations which would impact its financial
position except as disclosed in Note No 24

ii rhe company did not have anyrong-term contracts including derivative contracts for
which thdt; were any mate al foreseeable losses

iii. There has been no amount required to be transferred to the Investor Education and
Protection Fund by the Company.

f.

Place : Imphal
Date I O1-Dq -)DZl

For Prashant N &Associates

Membership no.301019
uDrN -2130/ Da4 4AAA N^64 19



MANIPUR STATE POWER DISTRIBUTION COMPANY LIMITED

As required bythe Companies (Auditor,s Repot) Order, 2016 (,,the Order,,), as amended, issued by
the Central Covernment of India in terms ofsub-section [11) of section 143 ofthe Act, we give in the
'?nnexure A" a statement on the matters:,specified in paragraphs 3 and 4 of the Order. we report
that

(D (a) Th6 company is maintaining proper records
details and situation of ixed-assets.

showing tull partiatlars. inctudinglu-ntiGt-ve

"I!)
There is no evidence o
the.year by the Management. lt has been reported to us that th; assets were physically
verified at the time of transler of the assets fiom Electricity Department, Govt oi Manipui
and theleafter there has not be€n any such physical verifcation

(c) The Company has eccou

lss:ls^Jry9t^e_9) But the tand unler patta No. 17l154,440(otdt 248i880 (new). CS Dag
No.3O69/3425 measuring 0.2509 hect at 17- Chaobok Tahsit Litiong, Dist ThouDar
purchased on 17.6.2014 fot Rs 12.00 lakh is registered in the name o:f Department of
Power, Govt o_f l\,,lanipur and not in the name of ihe Company. The Jamabandi patta js
also in the n;rhe ofthe former.

In respect of The second land under patta No 798/913(new) Dag No. 1582/1632
Jn?qsu,rllS_1.0, 9t Keirao Langdum for which a sum of Rs 7.OO was piid, the compuny
holds'DEED oF AGREEI,|ENT' onty. The finatised sALE DEED duly rcgistered couti not
oe produced by the company [or verilication.

In respect of other lands on which the immovable assetg are erected the company does
not hold any tite deed as tho same aro not transferred by the Govt of Manipul unjer rne
Scheme of transfef.

(ii) As noted on the Invento
managemont €t the end of the year. We €re informed that no matedal discrgpaniy is noticed in
such verifcation.

(itD The company has notlEnted any loan to any p@
under section 189 of the Companies Act, 20i3. As such the torms and condiiions of loan that
may prejudice the interest of the company, the question of regular repayment ano overuueg9!4!!!9lq!h!!-!l!9ry!e)El! not applicable

(iv) Thecompeny has not maae a
or obligation and as such the provisions of sectioh 185 ot ttri Compariies Act, 2Ot 3 are hot
aDolicable.

The company has not ac
ano nence proustons under section 73-76 of the Companies Act, 2013 are not applic€ble.

(vi) Ivlaintenance-of cost record has been sp@
ol section 148 of the Compsnies Act, 2013. However, the maintenance of such cost records has
not been ihtroduced.

(vii) (a) The comp-any_is not r6gu
as on 31.3.2018 is Rs 1431.08 takh

(b) As per information and explanat@
disputed stafutorv dues.

(viii) The company has not det
respect of the principal amount.

ilk
w1ED 
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(ix) No moneyhas been raised by@ne
:nPiryl:::,ft"r9d, terms toans which, in our opinion, has been €pptied to the purpose for
wntch toan has been taken

(x, .rrrLdIUE u' dt'y raua, tr any, nas not Deen Drought to our notice.

=i: :::-i: -:-:----_(xi) ,r'G pruvrsrels or secuon rvl ano scr|eou|e v to rthe companios act,2013 in rospect of
manegenal remun€ration is not applicable to this conpany

(xii) The company is not a Niatr et
uwneo Funos Io uopostls is hot re'ouired

(xiii) The transacrions entered into with retatea p@
{here are ho transactions with the retated parties attracting tfre appiication oi-fiovisions ot
section 188 of the Comoanies Act. 2013

(xiv) The company has made neither theffi
(xv) As per information and expta

transactions. with any-^director 
-or 

persons connected with him requiring the co;pliance of
+Y++!Fq94!aqL!!e lqompanies Act. 201 3

(xvi) l" :ip-'::" to.us,-me company ls not engaged in any business relating to activities of a Non_
EanKrng Frnanc|at .company (NBFC) and hence there is no requirement of registratton under
section 45-lA of R66o

Place I Imphal
Date : 0g- D9-2At I

ForPrashantN&Asso
Chartered Accountants

Membership no. 301019
uDrN - ?J goto tq44*A NAtq tg

FRN_3+40 60E./' ./ | ,4

'lkll't-c'Y.-/
C.ry Prashant Kum
Pdrtner



"Annexure B" to the Independent Auditor,s Report of even date on the Standalone
financial Statements ofMANIPUR STATE POWER DISTRIBUTION COMPANY LIMITED

Report on the Internal Financial Conftols under Clause (i) of Sub.section 3 of Section 143 of
the Cornpanies Act, 2013 (.,the Acf,) 

:

we have audited the internal financial conhors over financiir reporting ofMANIPUR srATE powER
DISTRIBUTION COMPAMY LIMITED [',the CompanyJ as of March 31, 2018 in conjunction with our
audit of the standalone financial statements ofthe Company for the year ended on that date,

Management's Responsibility for Itrternal FiDancial Controls

ll-",,9lipi"y: man€gement is responsible for establishing and maintaining internal financialconrrols based on the internal conrrol over financial reporting criteria ;siablished by thecomlany consid€ring the essential components of intemal coiriioi ,i"t"d-in r" cuia"nce Note onAudit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by if," inrtitut" of Chartered
Accountants of India. These responsibirities incrude the design, impremintahon and maintehance ofaoequare rnternar rinanciar controls that were operating effectively for ensuring the orderly andefficient conduct of its business, including adherence to iompanyt ioiiciei, rt 

" 
ifegu"rding of its

:::::l-ll" fT".l,i"" andderection of frauds and errors, the iccuracy and complereness of rhe
accounung recordsr and fltd timelv Dreparation of reliable financial infoamation, aJ required under
the ComDanies Act. 2013.

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's intemal financial controls over
financial reporting based on our audit. we conducted our audit in accordance with the Guidance
Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting [the,.cuidance Note,,) and the
Standards on Auditin& issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143[10] of the
companies Act, 2013' to the extent applicabre to an audit of internal financiar contrors, both
applicable to an audit of Internal Financial controls and, both issued by the Institute of chanered
Accountants of India. Those Standards and the Cuidance Note require that we comply with
ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonabie assurance about
whether adequate internal financial controls over financial reporting was established and
maintained and ifsuch controls operated effectivelyin all material respects.

Our audit involves performirig procedures to obtain audit evidence about the adequaay of the
intemal financial controls sysfem over financial reporting and their operating effectiveness. Our
audifof internal financial contrors over financial reporting incruded obtaining Jn understanding of
internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness
exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness of intemal controlbased on
the assessed risk. The procedures selected depend on the auditoas judgemeng including the
assessment of the risks of material misstatement ofthe financial statements, whether due to fraud
orerror.

we believe thatthe audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis
for our audit opinion on the Company,s internal financial conhols system over financial reporting.



Meaning of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting
A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation offinanciar
statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A
company s internal financial control overfinancial reporting includes those policies and procedures
that (1) pertain to the maintenance ofrecords that in reasonable detail, accurately and fairly reflect
the transactions and dispositions of the assets ofthe cornpany; (2] provide reasonable assurance
that transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in
accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of
the company are being made only in accordance with authorisations of management and
directofi-of the company; and (3] provide reasonable assurance regarding prevention or timely
detection ofunauthorised acquisition, use, or disposition of the company's assets that could have
a material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Repor.ting
Because ofthe inherent limitations of internal financial contrors over financial reporting, including
the possibility of collusion or improper management overdde of controls, material misstatements
due to error or fraud m4t-oc4u1 and not be detected. Also, projections of any evaluation of the
internal financial controls over financial reporting to future periods are subject to the risk that the
internal financial control over financial reporting may becorne inadequate because of changes in
conditions, or that the degree ofcompliance with the policies or procedures may deteriorate.

we report that the company has not constituted an Audit committee under section 177 of the
Companies Act, 2013 and Rule 6 ofthe Companies (Meetings ofthe Boald and its powersl Rule 2014
to oversee the financial reporting process and internal control system ofthe company.

Opinion
Subject to above in our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate
internal financial controls systeh over financial reporting and such internar financial controls over
financial repofting were operating effectively as at March 31,201g based on the internal control
over financial reporting criteria established by the Company considering the essenttal components
ofinternal control stated in the Guidance Note on Audit oflnternal Financiar conbors over Financial
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants oflndia.

Place : Imphal
Date | 09-a1-nr,l

For Prashant N &
Chartered Accountants
Fy3)40/60E 
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Partner
Membership no. 301019
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BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH'2018

in Larfts

Particulars Note No. 3lstMarch 2018 3lstMarch 2O17

L

ID

(ii)

tiiD

II,

{D

tiil

IEQUITY 
AND LTABILITIES

I

Ishareholders Funds

Ital share capital

l[b] Reserves & SurplusI.
I 
Non-Current Liabilities
(a) Long Term Borowings
(b) other Long Term Liabilities
{c) Deferred Tax Liabilities (Neq)

Current Liabilities
(a) Trade Payables
(b) Other Current Liabilities
[c] Provisions

ASSETS

Non"Current Assets
(a) FixedAssets

(i) Tansible Assets

[ii) CapitalWork-ln-Progress

[b] Lons-Term Loans & Advances

CurrentAssets
(aJ lnventodes
(b) Trade Receivables
(c) Cash & Cash Equivalents

[d) Short-Term Loans & Advances
(e) other currentAssets

Signifi cant Accounting Policies
Notes on Financiai Statements

Total

Total

2
3

4
5
6

7
I

9

10
1,1

13
t4

I
2ts26

1,005.00
\,62,465.21

26,473.93
22,740.39

6,815.85

7,921.45
27,622.90

1,005.00
1,61,184.00

26,247.O4
2L364.29

14,451.24
16,395.05

873.27

2,55,444-73 2,47,44L24

66,716.50
1,19,373.00

2,510.57

aoo.46
45,232,04
16,204.85
4,724.83

282.44

68,155.36
1,06,532.10

9,491.32

1,150.7a
42,74a.O7
14,612.76

447.67
343.23

2,55,A44.73 2,47,4aL2a

As per our Report ofeven date

FoT PRASHANT N & ASSOCIATES
Chartered Accountants

(Partner)
Membership No.301019

UDIN: ZrAC I0 !44A4*N^{qtl
Place : lmphal
Dat€ . 0q- Oq -r4>l

For &on behalfofthe Boaral

Kh Raghumani Singh
Director

IDrN 08s18083)

^ 1!,ri A' \t{0t\
Ng Subhachandra Singh

Managing Director
(DtN 089417571

k4
l"aishram Birdas Singh

Company Secretary

[M NoA34042)

Flrm Regishatlon No. 314060E
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STATEMENT OF PROFITAND LOSS FOR THE YEAR ETIDED ON 3'ST MARCH,2()IS

Asat3lstMarch
20ta

As at 3lst March
2077

Revenue from Operd ons
other Income(Non-TaIif0

Total Revenue (I+ It)

Expensesl

Purchasa:;r?ower
Changes in inventori€s
Employee Benents Expense

OtherExpenses

Deprec'ation & Amofi sation
Total Expenses (tV)

Profit before exceprlonat and eftraordinary items and tax (III-|V)

P rior Period Adjustments
rtofit befor€ tax (V+vD

[1] current Tax

t2) Deferred Tay

Profit floss) fortbepertod ftorh conrinuing operations (tX_X)

Pront/{1oss) frorn Discontinuing operations

Tax er?ense of Discontinuing Operations

Profi t/0oss) from Disconrinuingoperarions lafter tax) (rx+x-xD

Profit/ Goss) ror the period (v - vt)
Earning per equity share (par vatue Rs.1ol- each):

t1l Basic

[2) Dilured

SignificantAccounting Policies
Noles on Financial Statements

vt,

VII.

vltl

xt

xIl

XIII

xtv

77

18
9

1

2to26

31,743.33

23,405.16
23,960.21

26,340.26

45,402.a2

350.32
7,152.AA

20.5?

\177.44

40,69473
528.10

7,174.70

23.00

1,r36.27

{817.92}

[39.80)
@s7.77)

1,298.50

(2,L56.22'

Is82.eo)

{3s.88)
{618.78)

439.43

G,458.61)

t21.4s)
(21.45)

(14.s1)

[14s1)

As per our Reportofev€n date

For PRASHANT N & ASSOCIATES
Charter€d Accountants
Firm Registration No. 3140608

'"'"'"))22*'
Kh Raghumani Singh

Director
[DrN 08518083)

^ \,/,4 v__\nt \,1 \
Ng Subhachandra Singh\

Managing Director
{DIN 08941757)

Itz"t""/
Laishram Bl.das Singh

Company Secretary
(M No A34042)

Membership No.301019

uDlN: 21301 clq A{-+AA/A!,q /.R
Place I Imphal
Dare | 6q-bq-b>1
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As per oil Report ofever date

FoT PRASIIANT N &ASSOCIATES

Chartered Accountants
nrm Registradon No. 3140608

.''-7 t t
'lratt-e'Y

.Lo r*ro"t *u
(Partner)

I::!:- srlr(
Ng Subhachandra Sin\

Director
{DrN 08s18083}

Managing Dlrector
(DrN08941757)

Laishmm Birdas Singh
CompaDy Se0etary

(M NoA34042)

Membership No. 301019

uDtN: 2t7bt ol1*A*A n)A6l, tg
Place : Imphal
Date: bLr - Aq -2-o>l

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENOED 31SI MARCH'2018

Pardculars As at 31st March
zota

As at 31st March
2017

B.

c.

D.

ICASH FLOW FROM OPERATING ACTryMIFS
lNet Profft b€fore Tax

iAdd/(L€ss) : Adtush'ents

loperatins Pmfi tbefore Workins Capital changes
lAdJustr€nt for chanae in :

i 
rlncreasyDecrease in lnvenrones

I tl ncrease)/Decfease in Trade Receivables

Itlncredsel/Decrease in short Term Loans & Advances
Itlncreasel/Decrease in Orher Currenr Assers

llncrease/tDecrease) in rrade Payables

llncrease/(Decrease) in Provisions
Increase/tDecrease] in Other CurrentLiabilities
Cash generated frorn Operations
Direct Taxes Paid
cash now ftom Before Exq4 grdlnary ltems
Extraodinary Items
Net Cash Flow hom Opeladng Activities

CASH FLOW FROM INVESTINC ACTIVITIES
(lncrease)/Decrease in FixedAssets
(lncrease)/Decrease in Capital Work in Prosress
tlncreasel/Decrease i! Long Term Loans & Advances
Cash Flow trom Invesdng Activities

CASH FLOW FROM FINAI{CING ACTryITIES
Issue ofShare Capital
Increase/fDecrease) in Reserv€s & surplus
Increase/(Decrease) in LonsTerm Borrowinss

Cash Flow From Flnancing Activldes

NET INCREASE/(DICREASE) IN CASH AND CASH EqUIVAI,EMIS (A+B+q:

Cash & Cash Equivalents atthe Beginningoftheyear
cash & Cash Equivalents at the Closing ofthe year

(4s7.77)

1,861.97
I,O04.26

350.32
(2,484.01)
(4,277.17)

60.79
(6,929.43)

1873.27)
11,227.45

(618.78)

1,692.28
1,O73.19

528.10
(2,41r.26)
6,040.42

[70.4s)
2,732_79

t462.12)
340.48

(t,921,061

(7,92L,O61

7,79'-,46

7,791,46

t1,92t.O61 7,791.46

(423.11)
(12,840.90)

6,94O.74

[10,373.83)
{24,069.5?)

(5243.?,61 143.934.7 t1

3,437.43
1,958.99 24,130.40

5,796,41 39,452.32

-2,407.91 3.309.07

14,612.76
16204,a5

15,303.69
14,612.76

,Lz-\=Xu,4tt\

itfftit''-:i";i



IIANII'UI} S'IUTI' POWI'II IIISTITIITIITTON COITPANY ITilTTIiI)
NEW DIRECTOMTE BUILDING, TMPHAL DIMAPUR ROAD IMPHALWEST MN 795001

NOTES FORMING PART OF FINANCIAL STATEMENTS AS ON 31.03.2018

Note L Significant Accounting Policies
After the unbundling from the ElectricitB.Department) covernment of Manipur (EDM), MANIPUR
STATE PowER DISTRIBUTIoN COMpAiry LIMITSD [MsBDcL) needs to foltow accounting policy
and standards that are applicable to all companies under the Companies Acq 2013. Further
Electricity Act 2003 that repealed the Electricity [supply) Act 1948 laid out detailed accounting
policies and standards.

Under |!e Companies Act 2013, all Companies unless exempted are to prepare their accounts using
the Accounting Standards as notified by the Central Covernment as stated U/S 133 of the
Companies Act 2013 (Under advise from the National Advisory Committee on the Accounting
Standardsl which are applicable for all Companies. More over the Companies Act, 2013 als;
requires the Balance Sheet ofthe Companyto be prepared in the form as laid out in Schedule III to
the AcL Under this Schedule tie Company needs to set out Significant Accounhng policies followed
by the Company. The following paragraphs set out illustratively tie significant accounting policies:

1. Basis of preparation of alf,ancial statemelts
The company is a public limited company registered under the provisions of Companies Act, 1956.
The company is governed by the Electricity Act, 2003. The provisions of the Etechicity Act, 2003
read with the mles made thereunder prevail wherever the same are inconsistent with the
proyisions of the Companies Act, 2013 in terms of section 174 of the Elechicity Act, 2003. The
accounts have been prepared on the basis ofgoing concern concept and under the historical cost
convention. The company adopts accrual basis in preparation of its accounts to comply in all
material aspects with cenerally Accepted Accounting principles (cAr{p) and the accounting
standards issued by the Companies (accounting standards) rules, 2006 as per notification no.
G.S.R,739(el dated 7th December, 2006.

2. Use ofEstimates
The preparation of financial statements in conformity with Genenlly Accepted AccouDting
Principles requires estimates and assumptions to be made tlat affect the reported amounts of
assets and tie liabilities, disclosure of contingent liability on the date of the financial statements
and the reported amounts of revenues and expenses during the reporting period. Differences
between actual results and .estimates are recognized in the period in which results are known /
materialized.

3. Gol/rrnment Grant
a) Grants-in-aid received from State Gover[ment or other authorities towards capital expenditure

for projects, betterment of system operation and specific depreciable assets are shown as
"Balance crant''until t}le utilizauon of crant.

b) Grant received for specific depreciable assets are treated as deferred income and reflected
under group head Reserve and Surplus and recognized in the profit and loss account over the
trseful period of life and in proportion to which depreciation on these assets is provided.

in the Statement of
cost which tiey are

c] Grants relating to revenue nature are accounted for on a systematic basis
Profit and Loss over the pedod necessary to match tiem with tie related

o..lr.i4.[
Dtfeqor

Mantpur State Povet
oistnbutron Company Ltd.

ComPany Secretanl
llitPDCL

MSPDCL

'_\€'/k )!c li,i

inteflded to compensate.
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NEW DIRECTOMTE BUILDING, IMPHAL DIMAPUR ROAD IMPHAL WEST MN 795001

NOTES FORMING PART OF FINANCIAL STATEMENTS AS ON 31.03.2018

d] Grants Received from Government have been treated as per instructions of the Granting
Government,

u.,
4.Fixed Assets

a) Fixed assets of the companfare recorded in the books of accounts and disclosed in Annual
Accounts as hansferred from EDM as on 1* day of February2o14 and subsequent additions
made by the company during t]le year.

b) All other Fixed Assets excluding paragraph 4[aJ above are stated at historical cost less
depreciation. Historical cost comprises the cost of acquisition and any other applicable costs
attributable in bringing the assets to tlek working condition for their intended use, is inclusive
of freight duties & taxes [other than those subsequently recoverable from taxing authorities),
levies, boffowing costs & all incidentals attdbutable to bring the asset ready for intended use.

c) In case offixed assets, for new projects / extension, the related expenses and interest cost up to
the date of commissionjrg attributable to such project/ expansion are capitalized.

U'
dJ In case of Commissioned assets where final settlement of bills with contractors is yet to be

effecte4 capitalization is made on provisional basis subject to necessary adjustment in the year
of final settlemenl

el lncidental expenditure prior to construction, pretiminary project expenditure on identification,
surey/ feasibility studies of projects etc is apportioted to capital work in progress on the basis
of accretion there to. These expenses however are charged to profit and loss account if project is
abandoned.

0 Expenses incuued during the construction period including interest expense by construction
divisions/ subdivisions are capitalized and accounted as cost ofcapital assets.

g] fhe company capitalizes the cost of new traDsformers used for new sub-station, augmentation
and replacemenl The cost of repair of old/ burnt hansformers is charged off to Repair and
Maintenance Expenses.

h) The capital work in progress is stated at cost inclusive of all direct and proportionate overhead
costs incurred.

i) The direct incidental cost incurred by the company at project and planning units for the period
are apportionedto respective Capital Work-in-Progress on the basis ofcumulative accretions.

jl The costs incurred and revenue generated during the Trial Runs Stage ofthe project / power
Station are capitalized.

kJ The costs incurred on identification, survey and feasibility studies of a project under sanction
are shown as a distinct item in capital work in progress Ull the period of itj rejection or three
yeaN, whichever is earlier. In case of rejection, the expenses are charged to revenue in the year
of its reiection.

Dredor -

l\4anrpur St€te Pc|tier
Distlbutron Company Ltd.

'g)'t-"'Company Secretary
MSFDCL

4"17
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NOTES FORMING PART OF FINANCIAL STATEMENTS AS ON 31.03.2018

cost is higherthan recoverable amounl

I) Fixed Assets costing individually up to Rs, 5,000/- are charged to revenue in the year of
purchase. Cost ofall Mobile Phones is charged offto Revenue during t}le year ofpurchase.

m]Assets retired from active use and held for sale are valued at cost or Net Realisable Value
whichever is lower.

nl Intangible Assets are capitalized at co-st less accumulated amortization and impaihent losses, if
it is probable that the future economic benefits that are attributable to the assets will flow to the
Corry)any.

o) The cost of Soft$?re (which is not an integral part ofthe related hardwareJ acquired for internal
use and resultingin significant future economic benefits, is recognized as intangible assets in the
books ofaccounts when the same is ready for its intended use.

5. BoFowing Cost
Borrowing costs that are attributable to the acquisition or construction of qualirying assets are
capitalized as part of the eost ofsuch assets. A qualiMng asset is one that takes substantial period
of time to get ready for ii{/intended use, Other borrowing costs not attributable to the acquisition
or construction of any capital asset are recognized as expenses in the period in which they are
incurred.

6. Depreciatior /Amortization
a) The company provides depreciation on straight line method to the extent of 90yo ofthe cost of

asset following the rates notified by Companies Act 2013.

bl Depreciation on additions/deletions of assets is provided on pro-rata basis from/up to the
month in which the asset is available for use/disposal. Where the life and/or effrciency of an
asset is increased due to renovation and modernization, the expenditure thereon along witl its
unamortized depreciable amount is charged prospectively over the revised useful life
determined bytechnical assessmenL

c) Assets procured during the year costing Rs 5,000/- or less are charged to revenue during the
year. This policy has been adopted generally across all categories of assets.

dJ 0n scrapping / obsolescence olan assets, tlle cost of assets and accumulated deDreciation on it
is,withdrawn and transferred to a profit & loss account

e) Leasehold properg/ is amortized over a period of lease.

0 Expenses capitalized on account of purchase of new application software, implementation of the
said software by external third party consultants and purchase of licenses are amortized over
their estimated useful lives not exceeding ten years, Other intangible assets are amortized over
the period for which benefits are estimated to generate suflicient economic benefits.

7. ImpairheDt ofAssets
The Company at the Balance Sheet date assesses individual fixed assets and srouDs of assets
constituting "Cash Generating Units" (CGU.) for impairment, if circumstances indiiate; possibiliry
or warrant such assessmenl Provision is made for impairment ofsuch assets or CGU if carrying

D.,l(,(s./
i'r:SPOCLc\

Pa"'44/
CompanY Secretary

f.{SPDCLDreclor
N4anrpur State Power

oisL.rbulon Company Ltd,

MSPDCL
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NOTES FORMING PART OF FTNANCIAL STATEMENTS AS ON 31.03.2018

8. Critical/ Insuratce Machinery Spares
al Machinery spares procured along with the plant & Machinery whose use is expected to be

irregular, are capitalized separately, ifcost ofsuch spares is known. Ifcost ofsuch spares is not
known,tlese are capitalized along with concerned plant

bJ Machinery spares procured subsequently are also capitalized in tlle year ofpurchase.

cl Maqhinery spares are depreciated fully over the remaining useful life ofthe related plant and
rrlachinery.

d) Written Down Value of old Machinery Spares is charged to revenue in the year in which such
spares are replaced and the old relevant spares are found to be of no furtler use. However, if
tJle old relevantspares can be repaired and reused, then both are continued to be depreciated
over the remaining useful life ofthe relevant assel

el The repair charges of,the old relevant spares are charged to statement of profit and loss.

0 Other spares are treated as "Stores & Spared, forming part ofthe inventory valued at cost or
netrealizable value whicheyer is lowerand expensed when issued.

9. Inventories
Stock ofmaterials, storet spare parts is valued at lower ofcost or net realizable value, and cost is
determined on weighted average cost metlod. Cost comprises of cost ofpurchase including duUes
and taxes fexcept those which are subsequently recoverable froh the taxing authorities) an-d other
costs incurred in bringing them to their present location and condition. Losses towards
unserviceable and obsolete stores and spares identified on revieware provided in theaccounts.

10. Power Purchase Cost
The cost of power purchase under longterm agreement is subiectto revision based on tarifforders
notified by the appropriate commission of rbspechve power generators. The portion ofthe power
purchase cost which is dependent upon such finalization is accounted for as and when such bills/
demands are received from the power generators.

11. Revenue Recognltion
a) Sale of elechicity is accounted for based on tariff rates approved by the IERC, inclusive of Fuel

Adjustment Charges to the end ofthe accounting period.

b) Other income is recognized on accrual basis. Sale of scrap and any other item is accounted
when the same is contracted to be sold. Recoveries on account of Liquidated Damages are
recognized as income on actual basE.

cJ The Company follows the method of recogdizing the revenue surplus (pAT) for the year based
on the provisions of Electricity Act 2003.

The Company recognizes revenue to the extent billed during a period. Any unbilled sale is
recognized as and when a bill is raised for the same. In case ofprepaid connections, revenue Is

d)

-/,,./-2'| 'vz'/-t D.ttI}/
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Manrpur Slate Power il DDf
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NOTES FORMING PART OF FINANCIAL STATEMENTS AS ON 31.03.2018

recognized on basis of sale of prepaid vouchers irrespective of usage by consumer and this
process is be followed codsistently.

lz,Invesments t 
.

al Longterm investments are carried atcost,less provision for dimidution otierthan temporary,
ifan, in the value ofsuch investments.

b) Current investments are carded at lower ofcost and fair value.

13. Earnilg Per Sbare
The Company reports basic and diluted earnings pershare (EpS) in accordance with Accounting
Standard-2o, Earning Per Share. The Basic EPS has been computed by dividing the income
available to equity share holders by the weighted average number of equity shares outstanding
during the accounting period.

14. Foreign Currency transastions
A foreign cunency kahtriction is recorded, on initial recognition in the reporting currency, by
applying to the foreign currency amount the exchange mte between the reporting currency and
the foreign currency prevailing on the date ofthe bansaction. At the Balance Sheet date, foreign
currency monetary items are reported using the closing rate. Gain or lost if any, is recognized iD
the Statement of Profit and Loss for the year. The gain or loss arising on account of exchange rate
differences between the payment date and transaction date is charged to the Statement of profit
and Loss.

15. Employee Betrefits
a) Short Term Employee Benefitst The Company recognizes the undiscounted amount of short

term employee benefits ex'pected to be paid in exchange for services rendered as liability
[accrued expense).

b) Post-employment benefrts: In case of new recruits Defined Benefit plan like cratuity and
Leave encashment Provision for accruing liability for gratuity and leave encashment on
retirement is made on ttre basis ofthe liabilityas actuarially determined as at the year end.

cJ Benents to Deputed Employees The benefits like gratuity, leave encashment, provident fund
.and any other terminal benefits to the deputed employees from tle Electricity Department,
Government ofManipur wiil be provided by the covernment ofManipur.

16. Leases
a) Flnatrce Lease: In respect ofasseti acquired on finance lease the lease rentals are charged to the

Statement of Profit and Loss as and when the same accrue. Assets acquired subsequent to 1s
day of l\ly,2012 are classified as Finance leases, where the CompanyLas substantially alt the
risks and rewards ofownership, such assets are capitalized at the inception ofthe lease at the
lower of fair value or the present value of minimum lease payments and a liability is created for
an equi!'alent amounl Lease rentals paid are allocated between the liability and interest cost,
so as to obtain a constant periodic rate of interest on outstanding liability for each period.

" Dtrectot \
Maatpur S€te power

DistrJbutjon Company Ltd,

&'///'4'4-'
ComPanY Secretary
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NOTES FORMING PART OF FINANCIAL STATEMENTS AS ON 31.03.2018

b) Operating Lease: Assets taken on lease under which all the risks and rewards ofowneFhip are
effectively retained by the lessor are classified as operating lease. Lease paJ.men6 unqer
operating leases are recognized as exp...gnse on straight line basis.

17. TaxadoD
a) Income Ta* Current tax js aetermined as per the provisions of the Income Tax Act, 1961 in

respect of Taxable Income for the year, after considering permissible tax exemption, deduction
/ disallowance. Current tax when provided under the minimum alternate tax provisions of
sec$gn 115JB of the Income Tax 1961, the benefit of credit against such paj,ments is available
ovela period of10 subsequent assessment years and will be recognized when actually realized.

b) Deferred Taxr Deferred tax is recognized on timing differences being the differerce between
taxable income and accounting income that originate in one period and are capable of reversal
in one or more subsequent periods, subject to consideration of prudence by applying the tax
rate and laws enacted or substantially enacted by Balance Sheet date as per the Accounting
Standard-22 'Accounting for tax on Income". In respect of unabsorbed depreciation or carded
forward losses, deferred tax assets are recognized only to the extent there is vidual certainty of
realization in future.=Other deferred tax assets are recognized only to the extent there is
reasonable certainty bffealization in future.

18, Signincatrt Event Occurring after the Balance sheet Date

a) Contingent losses are to the extent identifiable as devolving on t_he companyhave been provided
for in the profit and loss account based on materiality and probability of occurrence of the
contihgent evenl

b) Events occurdng after tlle balance sheet date are given effect in the financial statements only if
they provide further evidence for the estimations ofamounts relatinq to conditiods that existed
at the Balance Sheet date.

19. Prior Period ltems and Exha-Orditrary ltems

a] Adjustments arising due to errors or omissiorls in the financial statements of earlier years
accounted under "Prior Period".

b) Prior period items & exhaordinary transactions are disclosed separately in the profit & Loss
account in accordance with the requirement ofAS,5. For this purpose, pdor period items are
those items which arise outoferrors or omissions.

20. Prepaid Expendihtre

a) Expenses related to the succeeding period incurred in tlle current period shall be recorded
as prepaid expenses based on materiality.

b] Prepaid Expenses upto Rs 10,000/- are accounted under appropriate heads ofaccounts.

tz;a''"
Company Secretarv

MSPDC L

6>
i(Y fcr)i
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llaNIlDtJB stuTD pownft DIsTtuBIn'toN c0ttpaNy lrilttDtt
NEW DIRECTORATE BUlLDll'lc,IMPHAL DIMAPUR ROAD IMPHAL WEST MN 795001

NOTES FORMING PART OF FIMNCIAL STATEMENTS AS ON 31.03.2018

21. Provisions, Cottingent Liabilldes and Coltingent Assets
Provisions involving substantial degree otgstimation in measurementare recognized when there is
a present obligation as result of past events and it is probable that there will be an outflow of
resources. Contingent liabilities 4re not recognized but are disclosed in the notes. Finalcial effect of
contingent liabilities is disclosed based on information available up to the date on which financial
statements aae approved. Contingelt ass-ets are not recognized in the financial statements.

ai /r,4/
- Dredor -

Manrour Slate Pot€r
Distr|buiron ComPanY Ltd.

-..1Ut"l.rManasjn.a Director \
I\4SPDCL

8;/--'
Company Secretary

MSPDCL
/--\

MSPDCL

ffi



MANIPUR STATE POWER DISTRJBUTION COMPANY LIMITED
Notes Forming Part of Financial lratements for the y€ar ended 31.03.2018

Particulars of share CaDiral :

ourof.bov.roratpaidupc.piral,Rsl0crorcs(lcro.eFiqshrfcsoiRsl0/eachlh.sbcctrissuedtoMatripurstat.Powefconpanyl,inritedfor
.onsideralionotherthanc.shaspeftheM.nipurStatel'lrctIicitvRciornrsTransfelSchcnie20l3

Reconciliation olnumber olshares outstandi!s at th€ beginrins& at the erd ofthe reportnrs period:

as at 31st Mar.h, 2018 As at 31st March, 2017

Aulrodred
Equity Shares olRs. 10/-each

L5suellsqbss$edldd]v-ea!drp
Equity Sharcs ofRs.10/- each

l.so.oo.doo r 500.00 r,50,00,000 1.500.00

1.00.50.000 r..005.00 1.00.50.000 1.005.00

1.00.50.000 1,005.00 1.00,50,000 1,005.00

As rt 3lstMarch.20la As ar3lst Ma(h,2017

Shaf es orLstanding at the beginning of they!.r
Shares lssued during the year

Shares ourstandinE at ihe end olthe year

1,00,50,000 1,005.00 1,00,50,000 1,005.00

1,00Jo000 1,005.00 1,005-00

Th€ dchts, prelef.trcesand.esrrictiorsatta.hingro each classoishafesincluding rcstr-ictionson thedisnibution oldivid€ndsand the fepavnent

Allthe equrtysh.rcs.llhe conrpany arcissued wrth sane r-ishts&prclil.dses asothfcq!iivsha'es'

shares in rcspedofeac\ctassin thecoDpany hetd by rhe holdinS conpany or its ultimat. holdnrg conrpany IncludinS.1",", t o,l ^.uy
subsidiariesofth. holdinFcompanyofthe ultimate holdinS.onpanv in aSCfcgale:

As at 3tstMa.ch,20la As at 3lstMarch.2017
Amount[Rs. in Lakhs] Amounr(Rs, in Lakhsl

1,00,00,000 Eq Shares hcld by ManipufState PowerConpany Li'nited, 1,000_00 1,000.00

ShaEs in the company held byshireholdersholdinEnorethatr5percentshares:

' Pa.ticulars
As ar llst Ma.ch,2018 As at 3lsrMarch,2017

II.rip!f Stato Power Codpany l,inrited 1,00,00,000 1,00,00,000 99.50%

Man'p!rf Siatg Power
Oistributron Company Ltd.

Cornrany Secretary
if t PDEL_\

q

R\



MANIPUR STATE POWER DISTR]BUTION COMPANY LIMITED
Notes Forming Part of Financlal Statements for the year ended 31,03,2 018

As at 3lst Marcb,2018 Ar at 31stMa.ch.2017
imount aRs. in Lakhsl Amount (Rs, in Lakhs]

[4 curent YearT.aisrer
[+) Dercr.d lncom to be.mortis.d

(b) P.ofit & 
'.oss 

Account

(+) CurentYca.Transfer

L6A,A46 74

559.12
65.39

7,53,524.82
267,32

15,420.30
365,69

L72,644,17 t,64.446.74

,7,662.74

2.156,22
{6,204.131
r1,458,611

-9.818.96 (7.662.741

1,62,865,21 1,61,144,00

l,ongTcrm Bd..owrngs;

i;i 
' 
a r '\ltove daeshot inclulte Rs 3155 Lokh t oon fran Pawet Jbr RAPDRP (Paft A) ptoje't takcn bv Electticiq' DePartnehL corernn'ent af

Manipur p orntncorpatotianafcanpontThisLaonolthaushse.urcdbf||aralchatseavetoss-ptson,auntngtoRs3lsstakhofthecotnponrls
.anvetLible intoGtu on fillihnentofnipuloted Tern5 & Condnions ofinpleneDtolioa oJ Ihe Prajecr'

Note:4.2 tbr Loan FrcdPawet r-inance Co.porution lnteren has haI bepn prcvirledas per stipu lated Te.ms & Cahditions al Aqreemd L

Note:4.3 Unseturcd Lo.h ltom REC|, stunas otsaae onount os p.eviaustearo\ sotne k undet ibrctoriun periad ond na prin.iPdt rcpaytueht ii dre

. g a i n s t so h e,i n.L r ent li n a n.i 4 I yeo..

orh.r l,oDgTerm l-iabiliries ;

'1he Dcp.sits lat ptiat petiod connoL be segtegated due to davoilobiltr ofhfannatiah . u te n t li n o nci o I leo I secu r i ty d ep.s i tt

P
Drrecrcr '-

[,4anrpur S:tate Powef
I"listrb!f on Company Ltd.

Asat31stMarch,20la As at 3lstMarch,201?
Amouni lRs, in Lakhsl Amount rRs, i! Lakhs)

Rural lilec!ificatron Cofporation t,rnited (RAPDRP part Bl

(Seared By Chorye avet Assets anlounting ta Rs 3988 I okhs)

low.. Firiancc (:o.poration
(Secured b,Ch.ryeova Asets atnaunting to Rs 33900 t'akhs x
co4venibte inta crant oh funhnent ofstiputated retns &candnians al
i nt plent en to ti o 4 af th e p tol ect)

Itufal Dle.trLtrcation Corpo.ation IRCCVY)

3,589.20

22,t62,00

L,122.?3

3,988.00

106,31

21,070.00

7.122.71

26,A73.93 26.247,O4

Asat3lst March.2018 As at3lst March,2017
Amount (Rs, in Lakhsl Amouna (Rs, in Lakhs)

Cr.di!oN rb. Capital Coods'
S..urity Deposit/ R.ter(ion Mon.y/Ea.nest I{on.y
ConsumerSeru.Lty Deposils

Deposits agaiosr !!orks

4,925.49
208.73

r,287.63
8,654.63
3,663,51

7,102.35
2n413

7,956.22
4,2t6,44

22,740.39 2\364.29



MANIPUR STATE POWER DISTRIBUTION COMPANY LIMITED
Part of Financlal Statemenrs for the Year ended 31,03.2014

Dcferred Tar Liabjlities (Net):

uote zt i iacco,aorce *,tn the naticficotion na csR 719(E) doted 16.11.200/ issued b! the Minkt'y ofcoryorote AfoiB ceftail disclasurcs ate

rcqu irc(t to be node rcloting ta M icrc & Snoll enterytise os deJinetl Mde. MSME Act 2006. The catn pdny is in the praccss af.anpiling rhe rctevont

infomatian fto'n it supptiers obautthetecoverage undet thesai.l AcL,Since the rclevo inlomotionisnotavailoble,disclosuresint*pecloJthe

soJne b nat mode possible.

othcr cu..en( t,iabilities
;;;

Note: A,1 h ac.otdoncewith the Notificotion No,GSR719 (E) dL 16 11 2007, issued by the Mjn)stry ofCorporcte AlIoirs, certoin atclosuteo.e

rcquned n benode rctotins ta Micra and Snall Enterp^e as delinerl untler 14icto,SnoI and I'ted hDevelop,nentAct2006.TheCanpanyisihttte
prccessof@ntpitin!rctevantiat'ornodonfronlitssupplie6obofttheircovercgeunderthesoidActSincetherelevantinfo.notianisstittnot
a, oi nbl", ra d . 1o<' t " ro i been node ir t hp A..o'rt,

Norc: A.2 As per the trunsler {hene tertuihdl benelis of the entplotea depmed b the conpony willbe bone bt the CovL ofMonipurunles aplion

hos nar been exercised by the deputionist lar obsorption into rcgulo. setuicd olthecanpon!.ds andote ofbalance sheet non ofthe deputed enplarees

hos apted for obsarptioh.ThercIorc Liability fot rctirenent bene|'its hos nat been ptovded tn |etpedofthe enployees oppainted byhe conponr,the

.onpont hos joined NPSschetne. Since it is no\ clear atBdlonceSheetdote as to ha\| nany anployes wauld optfo.obsorptioh, these liobilitieswtll

be bo.neby the Gofi olMoniput.Anceemplayesoptlar absorptian at the end oldeputotion petiod, then the liobilitiesJar obsarbed enploteeswauld

be trunden etl ta the compdny as per the Maniput Stote Elecxtity Refonnsfrcnder Schene 2013

Not;: S3 AthetOutstondinss pe dins to Polnents received farwhi.h the particulorsorc not t'umished bv the poves

As at 31stMarch,20la Asat31stMar.b,2017
Amount (Rs. in lakbsl. Amount {Xs. in Lakht)

Def$red Tax Liabilities towards FixedAssels 6;415.85 5.517 35

6.415.45 5.517.35

As at 31st Ma.cb, 2014 A3at 31stMa.ch,201?
Amount (Rs, in Lakbsl Amount rtu, in lakhsl

Sund.y Creditors f0 Power 7,92t,45 14,851.28

7,921,45 14,851.28

As at 31st March,2018
Anount (Rs. in Lakhr)

Current Matu.ities oiLongTrnn Bo.owings

Statutory Dues Payablc

Sundry C.edito.s for Expenses

Balance cmnLsIRevenue] {refer note 261

Balance Crants(Capitall

505.11
1,431,08

34651
r,694il4.

33A.70
9,441.74

13,4t4.97

25157
1,878.81

967.35
965.62
245,07

4,799.37
7,29L.45

27.622,90 16,395,05

/-z:21'
D,recrcr

Manrpur Slate Power
Distibuton Company Ltd.

IISPDCL
.{,-\

Cofipany Secict?.
t"ts9Dc i-rC\
\]itx.l
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MANIPUR STATE POWER DISTRIBUTION COMPANY LIMITED
Not€s Forming Part of Financial Statements for the Year ended 31.03.2018

Stackolnares hos been vahled at Cost.

Trade receivables has been seg.egared betsecn morc than six noDths and others otr the bass ofcollcctioN.e.eived from Ocbber to March 2018

as$Dcd rtrar total colteclion feceive-dduringrhis period is 80% forthecurrent tcriod brll$gand balanceamount.ollc.ted was relaledIo ea ier

periodbr rngintheabsenceofpropgitcgrcgarionofTGdcrccejvables'thcpropers€Ere8atio!olrfadere.civablcsoutstandingiofateriod
exce.diDgsix months is rndef prc.€ss.

oui ofTrade .ecievabtcs Rs 43,112.43 t,akh perrajns to lega.y debro6 traisfefed from Elecrricity Dcpaftnrent, co!crnment of Manipur as on lst

Cdsh & Cash Equivalentsi

Short Term Loans & Advances:

' Dcposits r€prcsertsthe aDrount alfeady disbursed by the covi ofManlpuf ior defitred cxpendin!. howc!ef, rhe srme has bccn d.posired In

Asat3lst March,2018 As at3lst Mar.h,2017
Amounr fRs. in Lakhsl AmouDt fRs. In l,akhs)

800,46 1,150.78

800.46 1.150,74

Asat3lst March,2014 as it 31st Malch,2017
Amount tRs, ir Lakhs) Amount tRs, in Lakhs)

(lrns.cured, considered good u.less otheMise stated)
0!rsrandirsfora p.fiod ex.eedingsix Months 1r.i' rhcduedate

Less: Provision fo. doubtful dcbts

45,745,91
3,437,41
4,311.24

43,939.61
3,179.74
4,311.24

43.232,04 42,744.07

Asat3lst Mafch,201a As at 31st March, 2017
amount aRs, tr L€khsl Amount fRs, in Lakhsl

Cash in ha.d (As cetifiedl

t6,074.57

126.21

18,500.54

112.,22

16,204,45 ta.6tz,76

As ar 31sr Ma.ch, 2014 As at 3lst March,2017
Amount lRs. in Lakhsl aBouDt tRs. m Lakhs)

Advatrccs towards Cap'tal Goo.ts:
Sccur.d {by way ofBank glarantesl

Dcporrs'
4,277,t7

4,724,83 +41_67

Asat3lst March,2018 As at 31st March, 2017
AmoutrtlRs. inLakhsl Amount [Rs.In Lakhs)

Employccs contrib!tron To NPs rccicvable

TJx Dcd(cted a!source

Accrued Inlereston Sweep Accounts

735.32

147.\2

53,68

127,40

162.15

282,44 343,23

l\4anrpur State Power
0islfl bulon Company Ltd.

?-lli\a
JSPDC

G)

trcnlSlLBeJi'_€i'rri"<1 ..
\,:



MANIPUR STATE POWER DISTRIBUTION COMPANY LIMITED 1€]=\
Not€s Forming Par!ofFinancial Statements for the Year €nded 31.03.2018

Note:15
Revenuc from Operations

Employcc Benerits [xpense
;,,

Asat3lstMarch 2014 Asat 31sl March 2017
Amount fRs. in Lakhs) Am.trnt lRs. tn Lakhsl

Bilhre for Deoositworks :'

25,400.13

6,150.86

192.34

19,517.85

+,447.36

. 31,743,33 23,960.21

Particutars
Asat3lstMa.ch 2018 As at 3lst March 2017

Amount [Rs. in Lakhs] Amount [Rs.In L.khs)

cranr iirAid Revenue (Refer Note 26)

Agency Charges@3.7sol.

Amortisation of Defiered lncome

357.47
zz,36r-10

91.27
ssg.r2

35.86

345.r2
25,596.58

424.44

14.08

23,405.16 26,340.26

Asat 31st March 2014 A5 at3lst llqrch 2017
Amount fRs. in Lakhs) Amount (Rs.In l-akhs)

Salaries(Reg!lar & ContradualJ 7,t52.AA 7,r74.70

7,tsz,aa 7,t74.70

Note:17.1 Provision forGratuitv and Leavecncashnerrt have trotbe.n tradcas p.r poli.v ol thc conrpany

Asat3lstMarcfi 2014 Asat 31st lr'larch 2017
Amount fRs. in takhsl Amount (Rs. in Lakhs)

Audnors Remuneration
Adv-"rtiscment Expenses

Cotrsultancy Charges

Fx Gfalia Paynrcnt

operation & Maintenan.e !'xp
Legall_eesand charges
Recruirnent aDd T.aining
l,rintins & Statiof cry Expenses

Rep!i. & 14aintenarce ExpoNes (PlaDt & Madrirery)
Rcp!ir & Mainlcnance Expcnscs {othersJ

Prepaid VendingCha.Ses

TravellingExp
Vehi.le ll jring, Repairs and Maintenan.e

0.60
14.18
9.40

90.17
16.90
30.00
59.77

729.93
7,45

t4.47
\7.25

153.23
75.64

415.51

't6.24

97 3A

0,40

7.17
58.31

276.A2
7Q.49

0.18

7+.76
353.09

24.Q7

308.52
56.63

1.11

0.18

\177.44 1,136.27

,,slll,i'i*i:filst
CornPanY Secreiary,",?*$*

TISPDC!

e)



MANIPUR STATE POWER DISTRJBUTION COMPANY LIMITED
Notes ForminA Part of Flnanclal Statements for the Year ended 31.03.2 018

Note:18,1

Paymentmade to the Auditor during the year

Note: l9

|he|ollawtngnblerccon.itesthenufrerators0'ddenanilatatsuse|1toco].|lo|et]asi.andDihledl:aingPershorcfortheyeorended

Asat 31st Ma.ch 2018 As at3lst March 2017
Amourr fRs.In Lakhsl Amount(Rs. in l,akns)

0.60 0.40

0.60 0.40

Aiat31stMarch2018 Asat3lstMarch 2017

Anount (Rs. irlakhs) Anount {Rs. in r,a'l$s}

Profit/l,oss after tax available to Equity Shareholders

weight€d Aver.ge Number ofShare

Basic EPS (Anrountin Rupeet

Dilured EFs(Amorit ii Rupces)

Face value ofper liquily Share(Amounl in Rupces)

-2,ts6.zz
1,00,50,000.00

.21.45

"zL45
10.00

-1,4S8.61

1,00,50,000.00
.14.51

-14.51

10,00

Note:20

Previous year tigures have bcen resrdJped / reclassined wherever necessary tocorrespond with tlrecurrentvears classification/

-4::-7zryrz'' r;.!(J^l
/ D,,ector v_""q,1,rl-.;.\.

Manlpur State power
Oistibuton Company Ltd,

Company Secretary
liJrsPDCL.-:\



MANIPUR STATE POWER DISTR]BUTION COMPANY LIMITED
Notes Forming Part of Fina4clal Statemenrs for the year ended 31,03.2019

Notc No.21
Disclosures in rclation to related parties:

pursuant ro Accounting srandard - 18, rclated par.ry disclosurcs, fbllowing are thc rclated pallies, discription of the

relationshipsandtransactionscan.iedoutwiththemduringtheycarinlhcordinarycourseo{business.

i) Name of Related parties and nature ofrelationship

ii) Disclosures in respect oftmnsaction with related partics

Notc No.22

Impairment ofAssets :

ln pufsuance of As- 28 ' Impajrmenr ol Asscrs issued by IcAl, tho company has .eviewcd carrying cost oi its Assets

and rhe managemenr is of the v{ew rhat in the cufrent financial year, lmpaifmcnt oi Assets is not considered

necessafy .s 311 thc assets arc in good condition and fealisablc valuc is nrorc than carfying cost

Nore No. 23

Segmcnt R€porting I

Thc Con]pany has only onc business segment as it deals in only one cnd product As such there is no scparate

reportablc scgrnentas r€qulred undcrAS lT Scgmcnt Rcpoft!ng"

Manrpur State poner
Oistflbuton Company Ltd.

9't"'A"--
Ccirpany Secretary

ff rFJlc L
-\

lloldingcompany Manipur State Power Conrpany Limitcd

Key lvlanagerial I'ersonncl (KMl')
and their relatives

VineetJoshi (Chairman & Difectorl
Oinam Nabakishore Singhlchairrnan & Director]
Ramasamy Sudhan (Managing Directorl
Rajani Ranjan Rashmi(Chairman & Direcror)

N Sarat Singh (Directorl
Vivek Kumar Dewangan(Director)
Thounaojam Kaminikumar Singh (Director)

Sumant SinghIDireclorJ
Prashant Kumar Singh(Director)
w Malemnganba ChengleiIManaging Director]
Nungsh'lombi AthokpamIDirector)
Laishmm Birdas Singh [Company Secretary)

Moirangthem Bobby Singh IChief Financial Officef)

Type ofTransactions Holding Company Enlcrpriscs owned or Key IUanageri.rl

significantly infl uenced by Personnel and
kcy management and /or their relatives
their relatives

'l ransmission Charges
Rs.7213.15 t,akhs IPY

Rs.4119.861,akhJ NII N it,

ffi.
6$7

:ff trq\,N

K"\



MANIPUR STATE POWER DISTRIBUTION COMPANY LIMITED
Notes Forming Part of Financial Statements for the Year ended 31.03.2 018

Note No.24
Contingent liabilitres and Capital commitments (to the extent not provided for)

Contingenr liabiliries amount to Rs 297.01 Lakhs (PY Rs 315.55 lakhsl against pending Court cases

capitatcommjrmenrs-Rs.39078.70 Lakhs (PY Rs.29517.86l,akhs) havebecncommittcdasonbalancesheetdateto
co4tfaclnrs lnf ongoing projecrs.

Note No. 25

Expenditure in Foreign Exchange: Nil (PY Nll.l

Flarnings in Fb-reign nxchange: Nil (PY NlLl

Note No.26

Accounting o-catmcnt lor Rcvenue grants
31.03.2018 31.03.2017

, Particularc
Amount

(Rs, in Lalds) [Rs. in Lakhs)

opcning Balance of Revenue G#rhs
Recieved during the year

l,css:Capital Exp Trfto Capital Reserve

Rcmaining gfants

Own Funds

Total Funds Available
llxDcnses

4,799.37
24347.37

497.46
32,244-48
31,7 43.33

63,992.21
54,r04.43

3,439.77
28,333.33

1,377.14
30,395.96
23,960.21

54,356.17
49,556.79

Balance {Transfered to Current Liabilitiesl 9,887.74 4,799.37

Manrpur S:tate PotYer
Oistnbutron Company Lts.

Jcrlpa;ly Secietary
:r::rt-13!--.'--\
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